1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 70

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 24 июля  2012 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Мушенко А.Ф., Половяненко Н.Д.,

Урванцев В.П.,  Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Титков А.М.

Куриленко Илья Николаевич – ООО «Сибирские Фасады»,

Доценко Юлия Владимировна – по доверенности от Государственного  унитарного предприятия

«Якутская военизированная часть по предупреждению возникновения и ликвидации открытых

газовых и нефтяных фонтанов»,

Филина Елена Николаевна – главный инженер ООО «Ситех-Жилстрой».

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 7

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 5-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение

юридического адреса, замена в связи изменением формы

Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, организациям – членам НП НС, согласно

поданным  заявлениям.

3. О добровольном выходе из членов НП НС.

4. О привлечении к дисциплинарной ответственности ООО

«Ситех-Жилстрой» (рук. Семенов А.С.).

5. О проведении внеочередного общего собрания членов НП НС.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ: специалистов СРО НП НС Воробьева А.Л., Титкова А.М.,   которые сообщили  о

поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске

к видам работ от трех организаций:

-   Общества с ограниченной ответственностью  «Сибирские Фасады»  (рук. Куриленко Илья

Николаевич, ИНН 5406712167,  ОГРН 1125476086504),

2

- Государственного  унитарного предприятия  «Якутская военизированная часть по

предупреждению возникновения и ликвидации открытых газовых и нефтяных фонтанов»
(рук. Матвиец Борис Васильевич, ИНН 1414009169, ОГРН 1021400691201);

- Государственного унитарного предприятие  «Жилищно-коммунальное хозяйство

Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» (рук.

Распопов Сергей Николаевич, ИНН 5408181095, ОГРН 1025403647686).

и о результатах рассмотрения представленных документов на предмет соответствия требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность

объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -

принять в члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью  «Сибирские Фасады»  (ИНН 5406712167,

ОГРН 1125476086504);

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Государственное  унитарное предприятие  «Якутская военизированная часть по

предупреждению возникновения и ликвидации открытых газовых и нефтяных фонтанов»
(ИНН 1414009169, ОГРН 1021400691201)

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

В связи с тем, что от  Государственного унитарного предприятие  «Жилищно-коммунальное

хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» не

было  представителей (приглашены были заранее), было принято решение отложить вступление

данной организации до следующего заседания Совета НП НС.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение

юридического адреса, замена в связи изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов Воробьева А.Л., Титкова А.М., которые доложили о поступивших

заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением состава

работ (дополнение, исключение видов работ), а также замена согласно приказу Ростехнадзора №

356 от 05.07.2011 г.)  и предложили выдать  взамен ранее  выданных Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Общество с ограниченной ответственностью «Строитель», Общество с ограниченной

ответственностью «Торос», Общество с ограниченной ответственностью «Сибирские

Климатические Системы», Общество с ограниченной ответственностью «БФК-Эксперт»,

Общество с ограниченной ответственностью «Ленанефтегаз», Закрытое акционерное

общество «АВТОМАТИКА», Общество с ограниченной ответственностью «Строительная

компания «Собинстрой», Общество с ограниченной ответственностью «Юнит», Общество с

ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Автоматизация»,

Закрытое акционерное общество «Сибирское», Закрытое акционерное общество «Совинтех»,

Общество с ограниченной ответственностью «Маслянинская строительная организация»,

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник», Общество с ограниченной

ответственностью «ПМК-2», Закрытое акционерное общество  «Агрострой», Общество с

3

ограниченной ответственностью «Фундамент», Муниципальное предприятие города

Кемерово «Мостремонт».
РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55

8
Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» – согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Торос» – внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирские Климатические Системы» -

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «БФК-Эксперт» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ленанефтегаз» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Закрытое акционерное общество «АВТОМАТИКА» - внесение изменений в Свидетельство

о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Собинстрой» -

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Юнит» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске, в т.ч.  изменение юридического адреса организации.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

«Автоматизация» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. Закрытое акционерное общество «Сибирское» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. Закрытое акционерное общество «Совинтех» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Маслянинская строительная организация» -

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

4

Решение принято единогласно.

13. Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник» - согласно приказу Ростехнадзора

№ 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-2» - согласно приказу Ростехнадзора №

356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

15. Закрытое акционерное общество  «Агрострой» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. Общество с ограниченной ответственностью «Фундамент» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

17. Муниципальное предприятие города Кемерово «Мостремонт» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня: «О добровольном выходе из членов НП НС».

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который  проинформировал о поступившем в

адрес Партнерства заявлении о добровольном выходе из состава  СРО НП «Новосибирские

строители» от Общества с ограниченной ответственностью «НЭТА» (ИНН 5403322472, ОГРН

1105476059380).

РЕШИЛИ:  ООО «НЭТА» исключить из реестра членов СРО НП НС (реестровый номер члена

партнерства № 274), в соответствии с п.1 ст.55
7
 Градостроительного кодекса РФ данная

организация   прекратила членство в СРО НП  «Новосибирские  строители» с 24 июля   2012 г.,

Свидетельство о допуске № 0471.00-2010-5403322472-С-076,  выданное ООО «НЭТА»  считать

недействительным.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «О привлечении к дисциплинарной ответственности ООО «Ситех-

Жилстрой» (рук. Семенов А.С.).

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., который  сообщил что ООО «Ситех-

Жилстрой»  длительное время игнорирует обращения о грубейших нарушениях Требований к

выдаче Свидетельств о допуске; действие Договора страхования перед третьими лицами

закончился 08.03.2012 г.; по результатам Акта проверки длительное время не устранялись

отмеченные замечания; имеется задолженность по членским взносам за 1, 2 кварталы т.г.

Неоднократные обращения к руководству не дают результата. Было выдано «Предупреждение»

об устранении нарушений, которое в срок не исполнено.

 Заслушав представителя ООО «Ситех-Жилстрой» - главного инженера Филину Е.Н.,

которая  сообщила, что взносы за два квартала оплачены сегодня, 24.07.2012 г., а по вопросу

Договора страхования информацией не владеет.

 Обсудив ситуацию, поступило два предложения:

1. Приостановить действие Свидетельства о допуске и вынести решение об исключении из

членов СРО НП НС на  общее собрание, 25.07.2012 г.

2. Приостановить действие Свидетельства о допуске на период до устранения выявленных

нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

5

За первое предложение проголосовали: «за» - 2; «против» - 5; «воздержался» - 0.

За второе предложение проголосовали: «за» - 5; «против» - 2; «воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске выданное Обществу с

ограниченной ответственностью «Ситех-Жилстрой» за № 0433.01-2010-5404214092-С-076

(реестровый номер члена партнерства № 185),  на период до устранения выявленных нарушений,
но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 2; «воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 5 повестки дня: «О проведении внеочередного общего собрания членов НП НС».

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., ведущего специалиста СРО НП НС Ивлева

В.И. по вопросу утверждения на общем собрании Стандартов организации. Предложено вынести

на утверждение 6 Стандартов:

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.6.54-2012 Конструкции монолитные бетонные и железобетонные.

Требования к производству работ, правила и методы контроля.

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.14.7-2012 Фасадные системы. Системы фасадные теплоизоляционные

композиционные с наружными штукатурными слоями. Правила производства работ. Требования к

результатам и система контроля выполнения работ.

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.25.41-2012 Устройство цементобетонных покрытий автомобильных дорог.

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.15.10-2012 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Системы

охранно-пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией, системы

контроля и управления доступом, системы охранные телевизионные. Монтажные, пуско-

наладочные работы и сдача в эксплуатацию.

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.25.23-2012 Строительство земляного полотна автомобильных дорог.

Механизация земляных работ при сооружении земляного полотна автомобильных дорог.

- СТО 076  НОСТРОЙ 2.25.24-2012 Строительство земляного полотна автомобильных дорог.

Работы отделочные и укрепительные при строительстве земляного полотна.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

 Также Боков К.В. предложил вынести вопрос об исключении ООО

«Стройстандарт» из членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители» на рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.

Действие Свидетельства о допуске по данной организации приостановлено, фактически организации

нет.
Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  5  (пяти) листах.